
OŚWIADCZENIE NR 1/2024 
 

RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA 

z dnia 16 września 2024 r. 

w sprawie stanowiska w ramach konsultacji społecznych prowadzonych przez Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego dokumentu „Europejski Akt o Wolności Mediów – koncepcja wdrożenia 

do polskiego porządku prawnego” 

Na podstawie § 8 ust. 2 pkt 2) statutu Gminy Dębnica Kaszubska przyjętego uchwałą nr XXIV/173/2020 
Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 30 września 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2020 r. poz. 4421 i 4660; 
z 2023 r. poz. 1099), Rada Gminy Dębnica Kaszubska uchwala, co następuje: 

§ 1. W związku z prowadzonymi przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego konsultacjami 
społecznymi dokumentu „Europejski Akt o Wolności Mediów – koncepcja wdrożenia do polskiego porządku 
prawnego”,  przyjmuje się uwagi do dokumentu w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Dębnica Kaszubska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Dębnica Kaszubska 

 
 

Bartłomiej Tutak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA8E0B7F-648B-4618-B1E2-46175382BD3E. Podpisany Strona 1



Załącznik do oświadczenia Nr 1/2024 

Rady Gminy Dębnica Kaszubska 

z dnia 16 września 2024 r. 

w sprawie stanowiska w ramach konsultacji społecznych prowadzonych przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego dokumentu „Europejski Akt 
o Wolności Mediów – koncepcja wdrożenia do polskiego porządku prawnego 

Dane podmiotu zgłaszającego uwagi:…………………Rada Gminy Dębnica Kaszubska……………………………………………………………. 

Lp. 
Zakres 

tematyczny 
uwagi 

Treść uwagi Uzasadnienie uwagi 

1. Str. 39 Rada Gminy Dębnica Kaszubska popiera wprowadzenie 
całkowitego zakazu prowadzenia działalności medialnej 
przez jednostki samorządu terytorialnego oraz podmioty 
podległe tym jednostkom.  

Rada Gminy Dębnica Kaszubska negatywnie ocenia prowadzenie działalności 
medialnej przez jednostki samorządu terytorialnego i ich jednostki 
organizacyjne, co jest widoczne w Gminie Dębnica Kaszubska, gdzie tytuł 
prasowy „Wieści Gminne” zajmuje się głównie promocją osoby sprawującej 
funkcję wójta gminy. 

2. Str. 39 Autor dokumentu proponuje: W przypadku wprowadzenia 
takiego zakazu, należałoby dopuścić możliwość wydawania 
przez samorządy biuletynów informacyjnych, które 
należałoby zdefiniować w Prawie prasowym np. w ślad za 
Słownikiem języka polskiego, jako serwis informacji lub 
informator o działalności danej instytucji czy organizacji”. 
W ocenie Rady Gminy Dębnica Kaszubska możliwość 
prowadzenia biuletynów informacyjnych nie powinna być 
regulowana w Prawie prasowym, a w ustawie o dostępie do 
informacji publicznej poprzez umożliwienie wydawania 
Biuletynu Informacji Publicznej, o którym mowa w art. 8 
ustawy o dostępie do informacji publicznej i możliwość 
publikacji tych samych danych co w BIP. 

Uregulowanie wydawania biuletynów informacyjnych w Prawie prasowym 
niewiele zmieni. Jednostki samorządu terytorialnego będą omijały takie 
postanowienia. Na przykładzie Gminy Dębnica Kaszubska możemy 
stwierdzić, że osoba sprawująca funkcję wójta powtarza, że „Wieści Gminne” 
są tylko biuletynem informacyjnym, a nie gazetą. W gazecie tej brakuje 
jednak informacji m.in. o podejmowanych uchwałach Rady Gminy czy 
wydawanych zarządzeniach wójta. Po to, by proponowane biuletyny 
faktycznie były biuletynami informacyjnymi, a nie propagandowymi, należy 
odesłać do ustawy o dostępie do informacji publicznej, która stanowi 
realizację prawa do informacji, o którym mowa w art. 61 Konstytucji 
Rzeczypospolitej Polskiej. Rada ocenia pozytywnie możliwość prezentowania 
informacji publikowanych w BIP również w formie papierowej. W ocenie 
Rady Gminy Dębnica Kaszubska, aby osiągnąć zamierzony cel konieczne jest 
wprowadzenie całkowitego zakazu wydawniczego dla j.s.t. i stworzenie 
możliwości publikowania treści dostępnych w BIP również w formie 
tradycyjnej.  

3.  Str. 27, motyw 
72 EMFA 

Autor dokumentu stwierdza: „Nieuregulowana dotychczas w 
prawie polskim kwestia wydatkowania środków publicznych 

Rada Gminy Dębnica Kaszubska obserwując działalność wydawniczą gminy 
Dębnica Kaszubska w okresie kadencji wójt Iwony Warkockiej potwierdza 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA8E0B7F-648B-4618-B1E2-46175382BD3E. Podpisany Strona 1



na media, stanowi potężne narzędzie umożliwiające 
wywieranie wpływu na niezależność redakcyjną dostawców 
usług medialnych, ich „zawłaszczanie” lub ukryte 
subsydiowanie w celu zyskania nieuczciwej przewagi 
politycznej lub komercyjnej lub korzystnych relacji”. 

prawdziwość stwierdzenia, o którym mowa w przywołanym fragmencie. W 
ocenie Rady Gminy Dębnica Kaszubska wydawanie „Wieści Gminnych” 
mogło mieć wpływ na uzyskanie przez kandydatkę na wójta gminy Dębnica 
Kaszubska, a jednocześnie wójt Iwonę Warkocką uzyskanie nieuczciwej 
przewagi politycznej. 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA8E0B7F-648B-4618-B1E2-46175382BD3E. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego pismem z dnia 21 czerwca 2024 r., znak: DMSK-
WPM.570.18.2024.KZ, skierował do konsultacji społecznych projekt dokumentu „Europejski Akt o Wolności 
Mediów – koncepcja wdrożenia do polskiego porządku prawnego”. 

W projekcie dokumentu znajdują się propozycję zmian w zakresie aktywności jednostek samorządu 
terytorialnego na rynku mediów lokalnych. 

Przedmiotowy zakres proponowanych zmian dotyczy również Gminy Dębnica Kaszubska, która wydaje 
własny tytuł prasowy: „Wieści Gminne”, który jest uważany przez znaczną część mieszkańców za tubę 
propagandową Wójta Gminy Dębnica Kaszubska. 

Numer 36 styczeń-marzec 2024 r. tego tytułu, opublikowany w formie „wydania specjalnego” był uznawany 
przez wielu mieszkańców za materiał wyborczy mający na celu wspomożenie kandydatury Pani Iwony 
Małgorzatej Warkockiej, będącej Wójtem Gminy Dębnica Kaszubska oraz jednocześnie kandydatem Komitetu 
Wyborczego Wyborców Iwony Warkockiej na Wójta Gminy Dębnica Kaszubska. 

Z tego też powodu, Rada Gminy Dębnica Kaszubska uznaje za konieczne złożenie uwag do przedstawionego 
przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego dokumentu. 

Uchwała nie wywoła skutków finansowych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA8E0B7F-648B-4618-B1E2-46175382BD3E. Podpisany Strona 1


	OŚWIADCZENIE NR 1/2024 RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA z dnia 16 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - w sprawie stanowiska w ramach konsultacji społecznych prowadzonych przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego dokumentu „Europejski Akt o Wolności Mediów – koncepcja wdrożenia do polskiego porządku prawnego
	Uzasadnienie


		2024-09-18T06:31:14+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




